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Podczas odbywającej się w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach XL sesji Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego, radni wspólnie z przedstawicielami środowiska
przedsiębiorców debatowali na temat partnerstwa Samorządu Województwa i
przedsiębiorców dla rozwoju regionu. Była to pierwsza w historii sesja, w której tak licznie
uczestniczyli przedstawiciele instytucji biznesowych i przedsiębiorcy, a jej tematyka była tak
mocno związana z gospodarką.

– Nadal chcemy was wspierać, mamy do tego instrumenty i wiemy, że przyczyni się to do
rozwoju regionu. Chcemy w nowej perspektywie pozytywnie wpływać na przemiany
gospodarcze. Czynnikiem kluczowym będzie obecnie innowacyjność, której nie da się
wykreować administracyjnie bez twórczego podejścia przedsiębiorców. Ważne jest, aby
wspólnie wykorzystywać nasze doświadczenie – mówił Przewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego Tadeusz Kowalczyk.

Z kolei marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas dziękował środowisku
przedsiębiorców za tę niezwykle ważną inicjatywę. – Spotykamy się po to, aby zdiagnozować
bariery i rozmawiać o tym, jak skutecznie wykorzystywać środki związane z nową
perspektywą unijną. Bardzo zależy nam na tym, aby dzisiejsze spotkanie nie było
jednorazowym epizodem. Chcemy stworzyć płaszczyznę do dialogu, w którym możemy siebie
wysłuchać. Chcemy, abyście powiedzieli, gdzie wyczuwacie bariery. Mamy przygotowane
pewne ramowe regulacje, mamy projekt strategii innowacyjności, mamy projekt RPO. Są
tam zapisy, które z gospodarki czynią priorytet w przyszłej perspektywie. Niezwykle ważny
będzie też rynek pracy. Dziś warunkiem rozwoju jest współpraca przedsiębiorców i świata
nauki – podkreślał Adam Jarubas.

O barierach i zagrożeniach w rozwoju firm oraz ich szansach rozwojowych mówił Prezes
Stowarzyszenia Forum Pracodawców w Kielcach Ireneusz Janik. – Rozwiązywanie
problemów, z jakimi się teraz borykamy wynika ze współdziałania w różnych formach
sektora prywatnego i publicznego. Żadna grupa społeczna nie jest w stanie realizować
swoich interesów z pominięciem pozostałych grup. Przedsiębiorcy i samorządy muszą
szukać wspólnego mianownika, który umożliwi lepszy rozwój całej wspólnoty lokalnej. Warto
dbać o to, aby cele współpracy były zbieżne – mówił Ireneusz Janik, który przedstawiał
jednocześnie pracę Stowarzyszenia Forum Pracodawców w Kielcach.

– Sektor małych i średnich przedsiębiorstw to dziś 99% wszystkich firm. Cieszymy się, że po
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raz pierwszy sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego jest w pełni, otwarcie
poświęcona przedsiębiorcom. Bez współpracy z nami nie ma mowy o rozwoju regionu.
Chcemy, aby Świętokrzyskie rozwijało się gospodarczo, aby ludzie chcieli tu zostawać,
rozwijać się – mówił Prezes Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych Lewiatan
Tomasz Tworek.

Ryszard Zbróg, prezydent Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej mówił o tym, że za
rozwojem infrastruktury w regionie, powinien iść rozwój gospodarki. – Deklarujemy szeroką
współpracę, jesteśmy bardzo wdzięczni za zorganizowanie tej sesji. Nasze działania
zmierzają do wspierania przedsiębiorczości, a mówienie o rozwoju przedsiębiorczości musi
mieć charakter bardzo konkretny. Chodzi o podstawową aktywność – aktywność ludzką. Bez
pracy i aktywności gospodarczej nie ma miejsc pracy, nie ma rynku stabilizującego działanie
państwa, regionu. My rozumiemy rozwój gospodarczy pozytywnie – przez własną aktywność,
również społeczną. Mieszkańcy województwa są w ostatnich latach świadkami
dynamicznego rozwoju regionu – powstają obiekty infrastruktury lokalnej, sportowe,
potrzebne w życiu społecznym, remontowane są drogi. Te osiągnięcia i optymizm nimi
powodowany są osłabiane odczuciami z zakresu gospodarka i przedsiębiorczość – mówił
Ryszard Zbróg.

Swoje wystąpienia dotyczące możliwość wsparcia przedsiębiorstw ze strony instytucji
otoczenia biznesu przedłożyli radnym Krzysztof Kobryń, prezes zarządu Funduszu
Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego sp. z o.o. oraz Ryszard Stępień, prezes
zarządu Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego sp. z o.o..

Po zakończonej dyskusji radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przyjęli „Strategię
Badań i Innowacyjności (RIS3). Od absorpcji do rezultatów – jak pobudzić potencjał
Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020+” oraz podpisali list intencyjny w sprawie
współpracy pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Forum Gospodarczym Województwa
Świętokrzyskiego.
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